
OBWIESZCZENIE 

PREZESA KRAJOWEJ RADY FIZJOTERAPEUTÓW  

 z dnia 16 lutego 2026 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie współpracy Krajowej Rady 

Fizjoterapeutów z podmiotami zewnętrznymi w zakresie organizowanych przez te podmioty 

wydarzeń dotyczących ochrony zdrowia i wykonywania zawodu fizjoterapeuty 

 

1. Na podstawie § 5 ust. 5 Regulaminu Krajowej Rady Fizjoterapeutów stanowiącego załącznik 

do uchwały nr 32/II KRF Krajowej Rady Fizjoterapeutów z dnia 12 lipca 2022 r.1) ogłasza się 

w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr 187/II KRF Krajowej Rady 

Fizjoterapeutów z dnia 7 marca 2023 r. w sprawie współpracy Krajowej Rady Fizjoterapeutów 

z podmiotami zewnętrznymi w zakresie organizowanych przez te podmioty wydarzeń dotyczących 

ochrony zdrowia i wykonywania zawodu fizjoterapeuty z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 

uchwałą nr 1025/II KRF Krajowej Rady Fizjoterapeutów z dnia 27 stycznia 2026 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie współpracy Krajowej Rady Fizjoterapeutów z podmiotami zewnętrznymi 

w zakresie organizowanych przez te podmioty wydarzeń dotyczących ochrony zdrowia i wykonywania 

zawodu fizjoterapeuty. 

 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2–4 uchwały nr 1025/II KRF Krajowej Rady Fizjoterapeutów z dnia 27 stycznia 2026 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie współpracy Krajowej Rady Fizjoterapeutów z podmiotami 

zewnętrznymi w zakresie organizowanych przez te podmioty wydarzeń dotyczących ochrony 

zdrowia i wykonywania zawodu fizjoterapeuty, który stanowi:  

„§ 2. Do wniosków złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie uchwały 

stosuje się przepisy niniejszej uchwały.  

§ 3. Upoważnia się Prezesa Krajowej Rady Fizjoterapeutów do sporządzenia 

i opublikowania tekstu jednolitego uchwały nr 187/II KRF z dnia 7 marca 2023 r. w sprawie 

współpracy Krajowej Rady Fizjoterapeutów z podmiotami zewnętrznymi w zakresie 

organizowanych przez te podmioty wydarzeń dotyczących ochrony zdrowia i wykonywania 

zawodu fizjoterapeuty.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”. 

 

 

Prezes 

Krajowej Rady Fizjoterapeutów 

 

dr hab. Agnieszka Stępień  

 
1) Obwieszczenie Prezesa Krajowej Rady Fizjoterapeutów z dnia 6 lutego 2026 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Krajowej Rady Fizjoterapeutów.  



Załącznik do obwieszczenia Prezesa Krajowej Rady 

Fizjoterapeutów z dnia 16 lutego 2026 r. 

 

 

UCHWAŁA NR 187/II KRF 

KRAJOWEJ RADY FIZJOTERAPEUTÓW 

z dnia 7 marca 2023 r.  

w sprawie współpracy Krajowej Rady Fizjoterapeutów z podmiotami zewnętrznymi 

w zakresie organizowanych przez te podmioty wydarzeń dotyczących ochrony zdrowia 

i wykonywania zawodu fizjoterapeuty   

 

Na podstawie art. 62 ust. 2 pkt 10 i 11 w zw. z art. 77 pkt 10 ustawy z dnia 25 września 

2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty (Dz. U. z 2022 r. poz. 168 i 1733) uchwala się, co następuje:  

  

§ 1. 1. Krajowa Rada Fizjoterapeutów, zwana dalej „KRF”, może nawiązywać 

współpracę z podmiotami zewnętrznymi w zakresie organizowanych przez te podmioty 

wydarzeń dotyczących ochrony zdrowia i wykonywania zawodu fizjoterapeuty, 

w szczególności z:  

1) stowarzyszeniami będącymi zgodnie z postanowieniami ich statutów towarzystwami 

naukowymi o zasięgu krajowym, zrzeszającymi fizjoterapeutów;  

2) szkołami wyższymi i instytucjami naukowymi w kraju i za granicą;  

3) samorządami i organizacjami fizjoterapeutów za granicą;   

4) samorządami innych zawodów medycznych w kraju;  

5) organami administracji publicznej;  

6) organizacjami non profit zajmującymi się upowszechnianiem wiedzy z zakresu  

rehabilitacji lub działającymi na rzecz pacjentów;   

7) organizacjami komercyjnymi o profilu edukacyjnym, wydawniczym lub badawczo-

rozwojowym;  

8) związkami zawodowymi.  

2.1) Współpraca, o której mowa w ust. 1, może mieć w szczególności formę:  

1) patronatu Krajowej Rady Fizjoterapeutów będącego formą wyróżnienia i wsparcia 

merytorycznego, przyznawanego w celu promowania wysokiej jakości wydarzeń 

związanych z fizjoterapią; 

2) patronatu honorowego Prezesa KRF.  

 
1) W brzmieniu nadanym § 1 pkt 1 uchwały nr 1025/II KRF Krajowej Rady Fizjoterapeutów z dnia 27 stycznia 2026 
r. zmieniającą uchwałę w sprawie współpracy Krajowej Rady Fizjoterapeutów z podmiotami zewnętrznymi 
w zakresie organizowanych przez te podmioty wydarzeń dotyczących ochrony zdrowia i wykonywania zawodu 
fizjoterapeuty, który wszedł w życie z dniem 27 stycznia 2026 r. 



3.2) Udzielenie patronatu Krajowej Rady Fizjoterapeutów może wiązać się z udzieleniem 

dofinansowania, przy czym kwota jednorazowego wsparcia nie może przekroczyć 30 000 zł 

brutto. 

  

§ 2.3) 1. Współpraca KRF z podmiotami zewnętrznymi w formie patronatu Krajowej 

Rady  

Fizjoterapeutów jest realizowana na podstawie umowy. 

2. Regulamin przyznawania patronatu honorowego Prezesa KRF określi Prezes KRF 

w drodze zarządzenia. 

  

§ 3.4) l. Wniosek o udzielenie patronatu Krajowej Rady Fizjoterapeutów podmiot 

zewnętrzny składa w formie elektronicznej według wzoru udostępnionego na stronie 

www.kif.info.pl. 

2. Wzór wniosku o nawiązanie współpracy określa Prezes KRF w formie zarządzenia. 

3. W przypadku wydarzeń cyklicznych należy złożyć wniosek na każdą edycję odrębnie. 

4. Prezydium KRF nie jest zobligowane do rozpatrywania wniosków złożonych później 

niż 6 tygodni przed planowaną datą wydarzenia. 

 

§ 3a.5) Wniosek podlega wstępnej ocenie punktowej dokonywanej przez Dział 

Komunikacji i Marketingu Biura KIF według następujących kryteriów: 

1) zgodność merytoryczna programu wydarzenia z zadaniami KRF określonymi w art. 

62 ustawy z dnia 25 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty oraz wytycznymi działania 

samorządu i jego organów określonymi w art. 75 ust 3 Ustawy o zawodzie fizjoterapeuty [0–

1 pkt]; 

2) istotność i aktualność programu wydarzenia z punktu widzenia rozwoju fizjoterapii 

jako dziedziny wiedzy [0–1 pkt]; 

3) kwalifikacje i doświadczenie prelegentów [0–1 pkt]; 

4) interdyscyplinarność wydarzenia [0–1 pkt]; 

5) znaczenie wydarzenia na poziomie krajowym lub międzynarodowym [0–1 pkt]; 

6) potencjał przekazania uczestnikom praktycznej wiedzy i umiejętności, możliwej 

do zastosowania w pracy zawodowej fizjoterapeuty [0–1 pkt]; 

7) gotowość organizatora do nieodpłatnego udostępnienia Krajowej Izbie 

Fizjoterapeutów zapisu audiowizualnego dokumentującego przebieg całego wydarzenia, 

z równoczesnym udzieleniem licencji obejmującej jego publikację w sieci Internet [0–1 pkt]; 

 

§ 3b.6) Oceny spełnienia kryteriów dokonywane są wg poniższej matrycy: 

1) ocena „1” – treść wniosku w oczywisty sposób wskazuje na spełnienie danego 

kryterium; 

2) ocena „0” – treść wniosku nie wskazuje, aby dane kryterium miało być spełnione. 

 
2) W brzmieniu nadanym § 1 pkt 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3) W brzmieniu nadanym § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4) W brzmieniu nadanym § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
5) Dodany przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
6) Dodany przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 



 

§ 3c.7) Ocena dokonana przez Dział Komunikacji i Marketingu Biura KRF jest 

przekazywana wnioskodawcy. 

 

§ 4.8) O przyznaniu patronatu Krajowej Rady Fizjoterapeutów oraz ewentualnej 

wysokości dofinansowania decyduje Prezydium KRF z własnej inicjatywy lub na wniosek, 

o którym mowa w ust. 1, biorąc pod uwagę:  

1) cel wydarzenia i jego adresatów;  

2) kształtowanie lub umacnianie pozytywnego wizerunku samorządu zawodowego 

fizjoterapeutów oraz zawodu fizjoterapeuty;  

3) zbieżność realizowanych celów przez podmiot zewnętrzny i Krajową Radę 

Fizjoterapeutów;  

4) ochronę dobrego imienia i interesów samorządu zawodowego fizjoterapeutów oraz 

zawodu fizjoterapeuty  

5) możliwości budżetowe;  

6) zasięg wydarzenia;  

7) dotychczasową działalność podmiotu zewnętrznego;  

8) stosunek wnioskowanego dofinansowania do całości kosztów wydarzenia; 

9)9) ocenę przypisaną wnioskowi na podstawie § 3a i § 3b.  

 

§ 4a.10) Przyznane dofinansowanie może być przeznaczone wyłącznie na pokrycie 

kosztów związanych z merytorycznymi aspektami wydarzenia, w szczególności 

wynagrodzenia prelegentów, wykładowców i trenerów oraz przygotowanie materiałów 

audiowizualnych. Dla uniknięcia wątpliwości, za koszty nie podlegające dofinansowaniu 

uznaje się w szczególności koszty promocji wydarzenia, zakwaterowania, wyżywienia 

i dojazdu. 

 

§ 5. W zależności od celu i charakteru wydarzenia przy jego ocenie bierze się pod uwagę 

również możliwość:  

1) umieszczenia logo Krajowej Izby Fizjoterapeutów lub informacji o współpracy 

w elektronicznych środkach przekazu, na zaproszeniach, materiałach promujących 

wydarzenie (np. plakatach) lub materiałach przeznaczonych dla uczestników;  

2) dołączenia do materiałów informacji o zawodzie fizjoterapeuty i działalności Krajowej 

Izby Fizjoterapeutów (w postaci papierowej lub na nośnikach elektronicznych);  

3) przedstawienia informacji o współpracy lub objęciu patronatu w środkach masowego 

przekazu;  

4) ustnych podziękowań;  

 
7) Dodany przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
8) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 4 lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
9) Dodany przez § 1 pkt 4 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
10) Dodany przez § 1 pkt 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 



5) umożliwienia wystawienia banneru Krajowej Izby Fizjoterapeutów w eksponowanym 

miejscu, uzgodnionym z Prezydium KRF;  

6) umożliwienia wystawienia stoiska informacyjnego lub przedstawienia informacji 

promującej zawód fizjoterapeuty;  

7) uczestniczenia w wydarzeniu osób wskazanych przez Prezydium KRF.  

  

§ 6. W przypadku udzielania dofinansowania wydarzenia podmiot zewnętrzny 

każdorazowo zamieszcza na wszystkich materiałach informacyjnych i promocyjnych 

stosowną notkę o współpracy z KRF, w formie i treści uzgodnionej z Prezydium KRF. Nie 

wyklucza to innych działań informacyjnych podmiotów zewnętrznych.  

 

§ 7. Przepisy uchwały nie mają zastosowania do wydarzeń, w których uczestnictwo 

wynika z inicjatywy własnej. O zakresie i formie uczestnictwa w takim wydarzeniu decyduje 

Prezydium KRF albo KRF. 

 

§ 8. Do złożonych wniosków oraz umów zawartych przed dniem wejścia w życie 

uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe. 

 

§ 9. Traci moc uchwała nr 414/I KRF Krajowej Rady Fizjoterapeutów z dnia 30 sierpnia 

2019 r. w sprawie współpracy Krajowej Rady Fizjoterapeutów z podmiotami zewnętrznymi 

w zakresie organizowanych przez te podmioty wydarzeń dotyczących ochrony zdrowia 

i wykonywania zawodu fizjoterapeuty zmieniona uchwałą nr 454/I KRF Krajowej Rady 

Fizjoterapeutów z dnia 11 listopada 2020 r. oraz uchwałą nr 716/I KRF Krajowej Rady 

Fizjoterapeutów z dnia 11 maja 2022 r. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 


